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planowana nazwa 

aktu prawnego 
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32. Rozporządzenie 

Ministra Edukacji 

zmieniające rozporządzenie 

w sprawie kształcenia ustawicznego 

w formach pozaszkolnych 

Realizacja branżowych szkoleń zawodowych umożliwi 

likwidację luk kompetencyjnych w przedsiębiorstwach, 

które pojawiają się wskutek dynamicznych zmian 

technologicznych. Biorąc pod uwagę zróżnicowaną 

sytuację osób, które opuściły już system edukacji 

formalnej po ukończeniu szkoły lub uczelni, oraz osób 

aktualnie kształcących się w tym systemie (uczniowie 

i studenci), w obowiązującym rozporządzeniu Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 6  października 2023 r. w sprawie 

kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych 

(Dz. U. poz. 2175) przewidziano branżowe szkolenia 

zawodowe dla uczniów oraz osób innych niż uczniowie 

o różnym minimalnym wymiarze kształcenia. Programy 

nauczania realizowane w szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe i na uczelniach są tworzone 

we współpracy tych szkół i uczelni z przedsiębiorstwami 

(biznesem). Współpraca szkół i uczelni 

z przedsiębiorstwami umożliwia permanentne 

dostosowywanie kształcenia uczniów i studentów do 

aktualnych i przyszłych potrzeb danego sektora lub 

danej branży. W związku z tym branżowe szkolenia 

zawodowe przeznaczone dla uczniów i studentów 

mogą być realizowane w krótszym wymiarze 

kształcenia. Natomiast osoby inne niż uczniowie 

i studenci, które wcześniej zakończyły edukację 

formalną, z oczywistych względów potrzebują 

uaktualnienia i uzupełnienia wcześniej zdobytej wiedzy 

i umiejętności, co wymaga odpowiedniego poszerzenia 

Projektowane rozporządzenie przewiduje 

wprowadzenie zmiany w § 21 rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 6  października 2023 r. w sprawie 

kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych, 

polegającej na określeniu minimalnej liczby godzin 

kształcenia na branżowym szkoleniu zawodowym dla 

studentów na takim samym poziomie, jak dla uczniów, 

tj. w wymiarze co najmniej 15 godzin. 
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programu nauczania realizowanego na branżowym 

szkoleniu zawodowym i w konsekwencji odpowiednio 

większego wymiaru kształcenia.  


